—3—

[image: image1.wmf]
представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 94 от 11 ноября 2021 года
О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 27.04.2011 № 28 «О денежном содержании и иных выплатах лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом от 13.10.2008 № 103-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ростовской области», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск» Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:
1.
Внести в приложение к решению Волгодонской городской Думы от 27.04.2011 №28 «О денежном содержании и иных выплатах лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе» следующие изменения:

1)
в абзаце 1 статьи 7 слова «, органа Администрации города Волгодонска» исключить;

2)
в статье 8:

а)
часть 1 изложить в следующей редакции:

«1.
Лицам, замещающим муниципальные должности, выплачивается компенсация на лечение один раз в квартал равными частями от средств, предусмотренных в бюджетной смете соответствующего органа местного самоуправления на выплату лицу, замещающему муниципальную должность, компенсации на лечение из расчета пять должностных окладов в год.

Лицу, замещающему муниципальную должность на постоянной основе, избранному, назначенному в соответствующий орган местного самоуправления в течение квартала, при уходе в отпуск без сохранения денежного содержания или отпуск по уходу за ребенком, при выходе на службу лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе, находившегося в указанных отпусках, а также при прекращении полномочий (освобождении от должности) компенсация на лечение выплачивается пропорционально отработанному в соответствующем квартале времени.

В случае прекращении полномочий (освобождении от должности) лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе, по основаниям, предусмотренным пунктами 2.1, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10 части 6, части 6.1 статьи 36, частью 7.3, пунктам 3, 5, 7, 8 части 10, части 10.1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, пунктами 1, 2, 3 , 4, 5, 8 части 5 статьи 8 Федерального закона РФ от Федеральный закон от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», ежегодная компенсация на лечение не выплачивается.

Размер компенсации на лечение определяется исходя из размеров должностного оклада, установленного на день окончания соответствующего квартала, в четвертом квартале - на 1 декабря учетного периода.»;
б)
в части 3 слова «в размере пяти должностных окладов» заменить словами «в размере не более пяти должностных окладов»;

3)
в пункте 4 статьи 9 слово «ежегодной» исключить;

4)
в приложении к Положению о денежном содержании и иных выплатах лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, дополнить таблицу строками 3 и 4 следующего содержания:
	«3
	Председатель Контрольно-счетной палаты города Волгодонска
	3,03
	3,40

	4
	Аудитор Контрольно-счетной палаты города Волгодонска
	2,62
	2,72»

2.
Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования, за исключением положений, для которых частью 3 настоящего решения установлен иной срок вступления в силу.

3.
Пункт 4 части 1 настоящего решения вступает в силу со дня прекращения полномочий председателя и аудиторов Контрольно-счетной палаты города Волгодонска, назначенных до дня вступления в силу настоящего решения.

4.
Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Волгодонской городской Думы по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности (Ковалевский Г.А.) и заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике Макарова С.М.
Председатель
Волгодонской городской Думы –
глава города Волгодонска

С.Н. Ладанов
Проект вносит юридическая служба

аппарата Волгодонской городской Думы